



L P MUNIZ MALAQUIAS ME
RUA EXPEDITO JOSE DE SOUSA FARIAS, 428, CENTRO, ACARAÚ-CE
(88)99629-0141 / (88)99609-3449
CNPJ: 17.559.781/0001-51



PROPOSTA CONSOLIDADA

Pregão Presencial N° 2507.02/2019

À
Prefeitura Municipal de Acaraú
Comissão de Pregão

Razão Social: L P MUNIZ MALAQUIAS ME

CNPJ: 17.559.781/0001-51

Endereço: RUA EXPEDITO JOSÉ DE SOUSA FARIAS, 428, CENTRO CEP: 62.580-000

Fone: (88)99629-0141 **Fax:** -

Banco: BANCO DO BRASIL SA Agência N°: 1010-3 Conta Corrente N°: 27.623-5

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR, DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

Item N°	Especificação do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
02	Bermuda , confeccionada em Tactel 100% poliéster com gramatura de 100g/m ² , na cor azul marinho. A cintura deve possuir elástico com largura de 3,5cm, embutido e rebatido com máquina de ponto corrente. Nas laterais das pernas, deverá ser costurado um viés de cada lado na cor azul royal, de 1,0cm de largura. Na perna esquerda da bermuda na parte frontal deverá ser aplicada em silk-screen, a estampa do Brasão do Município. A bermuda deverá ser toda costurada com máquina overloque de uma agulha na sua parte interna, e rebatida externamente com máquina goleira de 02 agulhas. As barras das pernas devem ser rebatidas com largura de 2,0cm em máquina goleira de 02 agulhas. Na parte interna deve conter uma etiqueta, com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, o número do CNPJ do fabricante, o símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada. A linha utilizada é	IMPRIMIX	UND	3.195	RS11,78	RS37.637,10

Item N°	Especificação do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	100% poliéster, n.º 120. A bermuda deve estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação e uso. Todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes com 10 (dez) peças por embalagem. Tolerância de variação na gramatura é de 2%.					
03	<p>Camisa Adulto/Juvenil, em malha PV, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor branca. A gola deverá ser "V" com acabamento igual ao das mangas em elanca ligh na cor azul marinho confeccionada em máquina retilínea, com largura de 2,5 cm (acabada), começando da ponta da gola para o decote. Na frente do lado direito deverá ser aplicado dois vieses partindo do ombro no sentido vertical nas cores azul marinho e azul royal sobreposto à peça, com largura de 1,00cm e espaçamento entre os mesmos de 1,00cm, confeccionado em 100% poliéster com gramatura mínima de 100g/m². Na parte frontal esquerda superior (na altura do peito) deverá ser aplicado em silk-screen o Brasão do município. Na parte de trás da blusa deve ser aplicado em silk-screen a logomarca do Município bem como o nome da Secretaria de Educação. As barras do corpo deverão ser rebatidas com largura de 2,0 cm, em máquina goleira de 02 agulhas. A camiseta deve ser costurada internamente com máquina overloque de uma agulha nas laterais, ombros e mangas. No meio da parte traseira interna da gola deve ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a peça foi fabricada. A tolerância de</p>	IMPRIMIX	UND	9.327	R\$18,59	R\$173.388,93

Item N°	Especificação do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	<p>variação na gramatura é de 2%. A linha utilizada para confecção da camiseta é 100% poliéster, n° 120. A camiseta deve estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso. Todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes com 10 (dez) peças por embalagem.</p>					
04	<p>Camisa Adulto (EJA), em malha PV, composição (67% poliéster / 33% Viscose) com gramatura de 160 g/m², na cor branca. A gola deverá ser "V" com acabamento igual ao das mangas em elanca ligh na cor azul marinho confeccionada em máquina retilinea, com largura de 2,5 cm (acabada), começando da ponta da gola para o decote. Na frente do lado direito deverá ser aplicado dois vieses partindo do ombro no sentido vertical nas cores azul marinho e azul royal sobreposto à peça, com largura de 1,00cm e espaçamento entre os mesmos de 1,00cm, confeccionado em 100% poliéster com gramatura mínima de 100g/m². Na parte frontal esquerda superior (na altura do peito) deverá ser aplicado em silk-screen o Brasão do município. Na parte de trás da blusa deve ser aplicado em silk-screen a logomarca do Município bem como o nome da Secretaria de Educação. As barras do corpo deverão ser rebatidas com largura de 2,0 cm, em máquina goleira de 02 agulhas. A camiseta deve ser costurada internamente com máquina overloque de uma agulha nas laterais, ombros e mangas. No meio da parte traseira interna da gola deve ser costurada uma etiqueta com o indicativo do tamanho da peça, composição do tecido, razão social do fabricante, CNPJ do fabricante, símbolo indicativo do tipo de lavagem a ser executada na peça e o país onde a</p>	IMPRIMIX	UND	306	R\$18,59	R\$5.688,54



Confeção
Estamparia
Artes Gráficas

Item N°	Especificação do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
	peça foi fabricada. A tolerância de variação na gramatura é de 2%. A linha utilizada para confecção da camiseta é 100% poliéster, n° 120. A camiseta deve estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação ou uso. Todas as peças deverão ser embaladas em sacos plásticos transparentes com 10 (dez) peças por embalagem.					



VALOR DA PROPOSTA: R\$216.714,57 (DEZENTOS E DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E QUATORZE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Acaraú 23 de Agosto de 2019

LUIZ PAULO MUNIZ MALAQUIAS

CPF: 025.638.203-40